
..

[ ·
: '·Tu j'
·,:;±"t a

Resolución de Consejo Directivo 73 / 2023 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8682/2013 - Licencia sin goce de haberes - PAD-SIM-Regular
Asig. Estructuras Algebraicas - Mg. Diego Luis Alberto
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
06/03/2023

VISTO la Nota N° 1039/22-EXAdirmensentarchdig-UNSa, del Mg. Diego Luis Alberto, solicitando
licencia sin goce de haberes en el cargo de Profesor Adjunto - Regular - Dedicación Simple en la
asignatura Estructuras Algebraicas que se dicta en Sede Regional Metán - Rosario de la
Frontera, y

CONSIDERANDO:

Que el Mg. Diego Luis Alberto, pide licencia sin goce de haberes a partir del 1 de marzo de 2023
y por el termino de tres meses.

Que la Vicedirectora de Sede Regional Metan - Rosario de la Frontera toma conocimiento dando
el visto bueno al pedido solicitado del Docente fs. 138 vta.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja: Aconseja otorgar la licencia sin goce de
haberes al Mg. Diego Luis Alberto, en el cargo de Profesor Adjunto - Regular - Dedicación
Simple, en la asignatura Estructuras Algebraicas del Profesorado en Matemática, de la Sede
Regional Metán - Rosario de la Frontera, desde el 01 de marzo de 2023 y hasta el 31 de mayo
de 2023.

Que el Consejo Directivo, en su 2° sesión ordinaria celebrada el día 22 de febrero de 2023,
resuelve aprobar por, unanimidad el Despacho de Comisión de Docencia e Investigación.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Tener por otorgada la licencia extraordinaria sin goce de haberes al Mg. Diego
Luis ALBERTO, DNI N° 28.340.200, en el cargo de PROFESOR ADJUNTO - REGULAR 
DEDICACIÓN SIMPLE para la asignatura Estructuras Algebraicas de la carrera Profesorado en
Matemática, Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, desde el 1 de marzo de 2023 y
hasta el 31 de mayo de 2023.

ARTICULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a: Mg. Diego Luis Alberto, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Dirección
General Administrativa Económica. Cumplido, siga a la Dirección de Sede Regional Metan 
Rosario de la Frontera, a sus efectos.

ORL/smv/cag

¿,,,/
Dr. JOSÉ R. M~A

SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN
FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSs.

@Ca
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTADO DE CS. EXACTAS UNSa

1 / 1


